令和３年２月８日

保護者 様

銚子市立銚子高等学校

校 長  宮内 輝久

Classi を用いた欠席連絡について

 平素より、本校の教育活動及び感染症対策に御理解と御協力を賜り、感謝申し

上げます。

来年度から Classi の一部サービスが変更となり、有料オプションであった「欠

席連絡」機能が基本サービス料金内で利用できるようになります。それにともな

い、本校でも導入を計画しています。今まで電話連絡のみでの受付でしたが、

Classi を通じてアプリ｢Classi ホーム｣やパソコンから欠席・遅刻・早退・理由（備

考）の登録ができるようになります。

つきましては 3 月３日から試験的な利用を計画しています。そこで、保護者

様のログイン状況を確認させていただきたいと思いますので Classi で配信され

るアンケートにお答えください。また、現在ログインすることができない方はパ

スワードの再発行を行いますのでお子様を通じて担任へご連絡ください。

 詳しい使い方は別紙のほか、Classi 内｢御利用ガイド｣の｢保護者用ガイド｣もし

くは本校ホームページに掲載しますのでご覧ください。

来年度以降はClassiを使用した欠席等の連絡をお願いすることになりますが、

電話での欠席連絡も受け付けますので状況により判断していただければと思い

ます。

アンケート配信日 令和３年２月８日(月)

アンケート回答期限 令和３年２月１９日(金)

お問合せ先

銚子市立銚子高等学校

教育情報部 Classi 担当 及川直紀

電話 0479-25-0311

FAX 0479-23-4441